



INFRAESTRUCTURA URBANA Y ECOLÓGICA  
DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.  
CALLE 20 DE NOVIEMBRE No 82 (TEL. OFICINA 391 02 1674) ZAPOTLAN DEL REY, JALISCO  
RFC: UO09010SC21 email: info@infraestructura@gmail.com

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOTLAN DEL REY JALISCO

FINIQUITO FÍSICO Y FINANCIERO DE OBRA



OBRA:	CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE MORELOS SEGUNDA ETAPA EN CABECERA MUNICIPAL	CONTRATO:	ZDR/DOP/12-2015	MONTO DE CONTRATO:	\$ 225,099.23
UBICACIÓN:	CABECERA MUNICIPAL, ZAPOTLAN DEL REY JALISCO	PERIODO DE CONTRATO:	13 DE OCTUBRE DE 2015 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015	CONTRATISTA:	INFRAESTRUCTURA URBANA Y ECOLOGICA DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.
		PERIODO DE EJECUCION:	13 DE OCTUBRE DE 2015 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2015	FECHA:	lunes, 21 de diciembre de 2015

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNI	P.U.	DEL PRESUPUESTO		ESTIMACIÓN 1		ESTIMACIÓN 2		ESTIMACIÓN 3		ESTIMACIÓN 4		ESTIMACIÓN 5 FINIQUITO		EJECUTADO		DIFERENCIAS	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
200.2	RED SANITARIA																		
E01.002.02	Trazo y nivelacion de terreno.	mi	\$ 7.26	105.00	\$ 762.30	105.00	\$ 762.30									105.00	\$ 762.30	0.00	\$ -
E01.004.05	Excavacion en terreno tipo II por medios mecanicos con un	m3	\$ 34.73	58.80	\$ 2,042.12	65.10	\$ 2,260.92									65.10	\$ 2,260.92	-8.30	\$ -218.80
E01.007.03	Carga mecanica y acarreo de material producto de la excavacion a banco de desperdicio primer kilometro.	m3	\$ 35.11	76.44	\$ 2,683.81	84.63	\$ 2,971.36									84.63	\$ 2,971.36	-8.19	\$ -287.55
E01.007.04	Acarreo de material producto de la excavacion a banco de desperdicio kilometro subsecuentes (2 km).	m3-km	\$ 8.06	152.88	\$ 1,232.21	169.26	\$ 1,364.24									169.26	\$ 1,364.24	-16.38	\$ -132.03
E001.04.05	Cama de arena, para desplantar tubería, a base de arena volcanica con un espesor medio de 10 cm. incluye acarreo, vaciado y tendido.	m3	\$ 415.02	9.00	\$ 3,735.18	10.50	\$ 4,357.71									10.50	\$ 4,357.71	-1.50	\$ -622.53
E016.03.04	Suministro e instalacion de tubería de PVC sanitaria de 12 " (300 mm) de diametro, serie 25, norma NMX - E215	mi	\$ 569.10	105.00	\$ 59,755.50	105.00	\$ 59,755.50									105.00	\$ 59,755.50	0.00	\$ -
E010.01.01.01	Suministro y colocacion de descargas domiciliarias con tuberías de pvc sanitario de 6 " de diametro incl. excavacion segun niveles con una seccion de 60 cm de ancho promedio, bota de insercion, cama de arena, relleno compactado con pison metalico.	pza.	\$ 2,143.68	20.00	\$ 42,873.60			20.00	\$ 42,873.60							20.00	\$ 42,873.60	0.00	\$ -
E010.01.01.02	Suministro y colocacion de descargas domiciliarias con tuberías de pvc sanitario de 6 " de diametro incl. excavacion segun niveles con una seccion de 60 cm de ancho promedio, bota de insercion, cama de arena, relleno compactado con pison metalico.	pza	\$ 130.92	0.00	\$ -							1.00	\$ 130.92	1.00	\$ 130.92	1.00	\$ 130.92	-1.00	\$ -130.92
E010.02.01	Registro sanitario de 45x45x80 cm. a base de: plantilla de concreto simple, muro 14 de tabique rojo recocido, aplanado pulido interior, tapa de fierro comercial para oclar a base de contra marco y marco, incluye: excavacion de capa y relleno de M.P.E.	pza	\$ 2,434.06	20.00	\$ 48,681.20					12.00	\$ 29,208.72	8.00	\$ 19,472.48			20.00	\$ 48,681.20	0.00	\$ -
E001.04.03	Relleno de material inerte (tepetate), compactada por medios mecanicos, homogenizada con agua al 85% de su p.v.s.m. con un espesor de 25 cm. incluye: mano de obra y herramienta.	pza.	\$ 328.26	50.40	\$ 16,544.30	46.16	\$ 15,152.48									46.16	\$ 15,152.48	4.24	\$ 1,391.82
E016.05.01	Construccion de pozo visita circular de 120-80 cm. por 1.50 mts. de profundidad, hecho a base de tabique rojo recocido 7x14x28 cm de 28 cm de espesor asentado con mortero cemento arena 1:4 incl. piso firme con espesor de 10 cm. f.c= 150 kg/cm2, aplanado cemento pulido, brocal y tapa de concreto, tipo I	pza	\$ 7,768.18	1.00	\$ 7,768.18									1.00	\$ 7,768.18	1.00	\$ 7,768.18	0.00	\$ -
E016.05.02	Construccion de pozo visita circular de 120-80 cm. por 1.50 mts. de profundidad, hecho a base de tabique rojo recocido 7x14x28 cm de 28 cm de espesor asentado con mortero cemento arena 1:4 incl. piso firme con espesor de 10 cm. f.c= 150 kg/cm2, aplanado cemento pulido, brocal y tapa marca de concreto tipo II	pza	\$ 7,972.66	1.00	\$ 7,972.66									1.00	\$ 7,972.66	1.00	\$ 7,972.66	0.00	\$ -
SUMAS=				\$ 194,051.06	\$ 86,624.51	\$ 42,873.60	\$ 29,208.72	\$ 19,472.48	\$ 15,871.76	\$ 194,051.07	\$ -	0.01							

194,051.06				86,624.51				42,873.60				29,208.72				19,472.48				15,871.76				194,051.07			
				ESTIMACION 1				ESTIMACION 2				ESTIMACION 3				ESTIMACION 4				ESTIMACION 5							
SUMA=				\$ 194,051.06	\$ 86,624.51	\$ 42,873.60	\$ 29,208.72	\$ 19,472.48	\$ 15,871.76	\$ 194,051.07	\$ -					\$ 194,051.07	\$ -			\$ 194,051.07	\$ -						
IVA=				\$ 31,048.17	\$ 13,859.92	\$ 6,859.78	\$ 4,673.40	\$ 3,115.60	\$ 2,539.48	\$ 31,048.17	\$ -					\$ 31,048.17	\$ -			\$ 31,048.17	\$ -						
TOTAL=				\$ 225,099.23	\$ 100,484.43	\$ 49,733.38	\$ 33,882.12	\$ 22,588.08	\$ 18,411.24	\$ 225,099.23	\$ -					\$ 225,099.23	\$ -			\$ 225,099.23	\$ -						
SUMAS IGUALES =				\$ 225,099.23												\$ 225,099.23				\$ 225,099.23							
AMORTIZACION ANTICIPO=				\$ 56,274.80	\$ 25,121.11	\$ 12,433.35	\$ 8,470.53	\$ 5,647.02	\$ 4,602.79	\$ 56,274.81						\$ 56,274.81				\$ 56,274.81							
5 AL MILLAR=				\$ 970.26	\$ 433.12	\$ 214.37	\$ 146.04	\$ 97.36	\$ 79.36	\$ 970.26						\$ 970.26				\$ 970.26							
LIQUIDO COBRADO=				\$ 167,854.20	\$ 74,930.20	\$ 37,085.66	\$ 25,265.55	\$ 16,843.70	\$ 13,729.09	\$ 167,854.16						\$ 167,854.16				\$ 167,854.16							

CONTRATISTA:  
ING. JUAN ANTONIO GODINEZ ANDRADE  
REPRESENTANTE LEGAL INECO SA, DE C.V.